Diretor Administrativo 

Assim é que o texto legal, em exame, estabelece qu~, a partir 
de 1.0 de maio de 1980, o vencimento do cargo de Auditor do Tri­
bunal de Contas da União, a que se refere o art. 12 do Decreto-lei 
n.o 199, de 1967, é fixado em Cr$ 68.000,00 (sessenta e oito mil cru­
zeiros), acrescido de 50% (cinqüenta por cento) a título de Repre­
sentação. 

Considerando que o instrumento legal utilizado encontra res­
. paldo constitucional e que as despesas dele decorrentes serão aten­
didas à. conta das dotações orçamentárias ,próprias do Tribunal de